



April 2023

Kære medlem af Tønder Lærerkreds

Generalforsamling den 7. marts 2023

I år blev generalforsamlingen, som oprindeligt planlagt, afviklet tirsdag den 7. marts 2023 i Skærbækcentret.

Der var 57 tilmeldte kollegaer til generalforsamlingen. Formandens beretning omhandlede 7 højaktuelle punkter, og der blev løbende givet mulighed for at generalforsamlingen kunne drøfte, kommentere/stille spørgsmål til hvert punkt. Generalforsamlingen blev ledet af Kristian Jørgensen, Tønder Grundskole. Referatet og regnskabet kan læses på vores hjemmeside www.kreds95.dk
Næste generalforsamling afholdes den tirsdag den 12. marts 2024.

Lokalaftalen 2023-2024

Der er indgået en ny Lokalaftale gældende for 2023-2024 samt en Forhåndsaf tale gældende for 2023-2025.

I efteråret 2022 har Tønder Lærerkreds spurgt de tillidsvalgte, hvilke forbedringer vores medlemmer kunne pege på til en kommende Lokalaftale med Tønder Kommune. Ønsket var klokkeklart, at Tønder Lærerkreds skulle bringe nedenstående temaer ind i forhandlingsrummet:

- forbedring af aftalen om registrering af tidsrammen på opgaverne i Øvrig tid fra 60 t. til f.eks. 20 t.
- generel forbedring/sikring af tidsrammen på klasselæreropgaven

Vi må her efter forhandlingerne endnu engang konstatere, at skoleforvaltningen/skoleledelserne endnu ikke er parate til at ændre deres praksis mod en større deltagelsesgrad af tid til opgaverne i Øvrig tid. Skoleledelsernes argument er bl.a., at den nugældende og kommende praksis er en sikring af deres muligheder for ”fleksibilitet” i tildelingen og varetagelsen af Opgaverne i Øvrig tid. Det undrer os, at vores forhandlingsmodpart fraskriver sig muligheden for at kunne tillægge en opgave for en kollega på et argumenteret, gennemsigtigt og oplyst grundlag.

Rammerne for Klasselæreropgaven blev drøftet indgående med skoleforvaltningen på baggrund af tilbagemeldingerne fra vores medlemmer. Heller ikke her ønskede skoleledelserne at tilsidesætte deres mulighed for fleksibilitet i tildelingen og varetagelsen af denne opgave på de enkelte matrikler. Det betyder omvendt, at rammerne for varetagelsen af klasselæreropgaven sættes temmelig forskelligt i Tønder kommune for denne funktion.

Skoleplanerne 2023-2024:

Der er på distriktsniveau fuld gang i de processer, der skal danne baggrund for indholdet i skoleplanerne set i lyset af ”Samarbejdssporet”. Skoleledelserne, TR og lærerne har til opgave i tæt dialog at sætte retning og rammer for skolen under hensyntagen til de økonomiske rammer. Se denne evt. denne video:

<https://www.dlf.org/nyheder/2023/marts/video-forstaa-skoleplanen-paa-4-minutter>

Ok 20 lønstigning

Der udbetales en centralt aftalt lønstigning pr. 1. april på 0,29 %. Det betyder at din årsløn stiger ud fra Grundløn trin 31 kr. 357.111,- til kr. 358.135. Næste stigning er pr. 1. oktober 2023.

Fraktion 4

Der har været nyvalgt til Fraktion 4 udvalget i Tønder Lærerkreds. Inge-Lise Popp har valgt at stoppe med arbejdet i udvalget – stort tak for indsatsen. Aktivitetsgruppen består nu af Jane Thude, Lis Mølgaard, Birgitte Gabs, Hanna Holmgaard og Susanne Sønnichsen. Nytiltrådte er Birgitte Gabs og Susanne Sønnichsen.

I foråret er der planlagt 2 arrangementer hhv. d. 26. april ”Vandring langs Vidåen med Naturvejleder, Hans Tonnesen” og den 23. maj en ”Heldagstur til Horstens Statsfængsel og Fjordenhus i Vejle”.

Tilmeldingsfrist og yderligere oplysninger findes på Kredens hjemmeside og i det omsendte FR4 program 2022-2023.

Programmet gældende for 2023-2024 er under udarbejdelse.

Lærerkalderen 2023-2024

Kalenderne forventes at nå kredskontoret sidst i april. Der er bestilt 170, hvoraf 146 er forudbestilt af FR1 og FR2 og FR4 medlemmer. Dvs. der er 24 eksemplarer, hvis du endnu ikke har bestilt. Først-til-mølle-princippet gælder. Kalenderen er gratis for medlemmer af Tønder Lærerkreds.

Medlemsmøde om OK24

Der er mulighed for som medlem af DLF at deltage i et Medlemsmøde i Vingstedcentret tirsdag d. 2. maj om OK24. Der udsendes fælles indbydelse og tilmeldingsmulighed centralt fra DLF inden længe.

Ny AMR-repræsentant i FagMED

Lærer og AMR, Kristian Jørgensen ansat på Tønder Grundskole er blevet ny medarbejderrepræsentant i FagMED Skole og Dagtilbud. Kristian bliver kontaktperson for AMR'er på bl.a. skoleområdet.

Vi ønsker Kristian tillykke med valget.

Kontorets åbningstider (vejledende)

Mandag:	Efter aftale
Tirsdag:	10.30 - 15.00
Onsdag:	10.30 - 15.00
Torsdag:	10.30 - 15.00
Fredag:	Efter aftale

Vi anbefaler altid at kontakte os forinden, hvis du ønsker et fysisk møde.

Vores telefoner er åbne fra:

Mandag - onsdag	kl. 8.30 – 15.00
Torsdag – fredag	kl. 8.30 – 13.00

Med venlig hilsen og med ønsket om en rigtig god påske.

Kim Vestergaard, Næstformand
Henrik Jakobsen, Formand